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Badania prowadzili m gr Henryk Macha jewski 
i m gr Andrzej Sikorski, Finansował UAM w Poz
naniu. Pierw szy sezon badań. Cmentarzysko 
kurhanowe /?  /  kultury okresu wczesnego ś re d 
niowiecza.

Cm entarzysko zlokalizowane jes t na płaskim  szerokim  obniże
niu intensywnie zalesionym , od północy otoczonym podmokłymi łąkam i.

Na obszarze około 4 ha zlokalizowano dotychczas ponad 40 
kopców o różnych rozm iarach . Badania skoncentrowano przy kurhanie I, 
którego wysokość wynosiła 1,70 m , a podstawa w kształcie owalu 8,20  m. 
W nasypie ziemnym nie zarejestrow ano żadnych śladów ciałopalenia 
bądź inhumacji. W spągu obiektu, tuż nad warstw ą pierwotnej próchnicy 
stwierdzono nieliczne fragm enty naczyń ceram icznych, które datować 
można na X-XI wiek.

Na obecnym etapie badań nie można ok reślić  jednoznacznie 
charakteru stanowiska.

M ateriały przechowywane są  w Katedrze Archeologii UAM 
w Poznaniu,

Badania będą kontynuowane.

*
BUSOWNO, gm. W ierzbica PP  Pracownie Konser-
woj. chełmskie wacji Zabytków
Grodzisko Pracow nia Archeologicz-

no - Kona erw atore ka 
Oddział w Lublinie

Badania prowadzili Je rz y  Cichomski, Andrzej 
Hunicz i Edmund M itr u в /au to r sprawozdania/« 
Finansował WKZ w Chełmie. P ierw szy sezon 
badań. Grpdzisko wczesnośredniowieczne.

Grodzisko o obszarze około 9 ha, na rzucie kolistym , leży 
w dolinie, wśród łąk, na południe od wsi. Składało się  ono z 2 koncen
t r y / cznych wałów oraz podwyższonego m iejsca w form ie stożka śc ię 
tego o średnicy 50 m i wysokości 2 m , znajdującego się  w cen trum . 
Grodzisko jes t ψ  poważnym stopniu zniszczone. W części wschodniej 
zachowały się  obydwa wały, w południowej czytelny tylko wał zewnętrzny, 
natom iast w części północnej i  zachodniej wały uległy zniszczeniu. Wał 
zewnętrzny zachował wysokoć do 0 ,5  m, szerokość od 10 do 15 m t 
wał wewnętrzny wysokość od 0 ,8  m , szerokość od 15 do 18 m .



•  160

Wykop I nałożono w południowej części grodziska. P rzecięto  nim 
wał zewnętrzny od jego środka do wewnętrznego brzegu. Stwierdzono w ystę
powanie znacznej ilości kam ieni, których układ wskazuje na m ożliwość 
licowania nimi wału.
Wykop U założono w połowie odległości m iędzy wykopem I, a centrum 
grodziska. W ystąpiła w nim w arstw a kulturowa /do głębokości 0, 5m / ze 
znaczną ilością ceram iki.
Wykop III założono we wschodniej części grodziska, na zachodnim stoku 
wału wewnętrznego. U podstawy wału, po wewnętrznej s tron ie , wystąpiła 
w arstw a bali drewnianych. Nie można wykluczyć, że stanowią one część 
m oszczonej drewnem ulicy.
Wykop IV -  w części środkowej grodziska natrafiono na jam ę o głębokoś
ci 1 ,5  m , w k tórej licznie wystąpiła ceram ika o raz  węgle drzewne. 
Ceram ika znaleziona na grodzisku, pozwala datować go na późną fazę 
wczesnego średniow iecza,

CEDYNIA Konserwator Zabytków
woj. szczecińskie Archeologicznych
Stanowisko 2a w Szczecinie

Badania prowadził m gr Antoni Porzezińsk i. F inan
sowała Dyrekcja Rozbudowy M iast i  Osiedli W iej
skich w S targardzie Szczecińskim , Drugi sezon 
badań. Osada wczesnośredniow ieczna /Х-Х1 w, / ,  
cm entarzysko wczesnośredniowieczne /X I/ХП-ХШ 
wiek/ i  osada kultury łużyckiej z okresu h a lsz tac
kiego.

Nawiązując do wykopów w cześniejszych wytyczono dalsze sondaże 
w kierunku północno-zachodnim oraz zachodnim.

W części południowej sondażu północno-zachodniego stwierdzono 
występowanie nawarstwień kulturowych o m iąższości 2 m , które do sta r
czyły licznego m ateria łu  ceram icznego z wczesnego średniow iecza i o k re 
su halsztackiego. Uzyskano 2 szydła kościane 1 żelazny grot kuszy. N atra
fiono na rozrzucone luźno kości szkieletów, pochodzące ze zniszczonych 
grobów. Na odcinku następnych 30 m sondażu poza s trze ln icą  stwierdzono 
występowanie pod warstw ą ziem i ornej na głębokości od 25 do 30 cm dość 
dobrze zachowanych grobów szkieletowych /13 sz tu k /, wyposażonych 
w noże żelazne, a także w pojedyńcze znaleziska w postaci; żelaznej o s 
trog i, brązowego naszyjnika z blachy, p ierścionka z drutu brązowego, 
glinianej pisanki i  okucia żelaznego do w iaderka. Zlokalizowane zostało 
w tym m iejscu nowe cm entarzysko wczesnośredniowieczne z XI-XII w ie
ku, zajm ujące powierzchnię około 100 x 30 m,

W odległości około 40 m na północny zachód od tego cm entarzyska


